
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 041/2023 
      Bahía Blanca, 15 de marzo de 2023 

 

 

VISTO 

 

El contenido de la Res DDCS 023/2023 de otorgar una asignación 

complementaria a la Lic. Gabriela Stechina (Legajo 15798) como Ayudante “A” 

dedicación simple para cumplir funciones docentes en la asignatura Taller de 

Investigación en Enfermería (código 20092); a partir del 1 de marzo de 2023 y hasta el 

31 de diciembre de 2023, o hasta la sustanciación del concurso. 
 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que es necesario sostener los cargos docentes del equipo de la materia de 

referencia;  

 

Que la Profesora de dicha asignatura, Mg Nora Ftulis propone contratar a la Lic. 

Gabriela Stechina (DNI 28126255 - Leg. 15798);  

 

Que la mencionada docente no presenta inconvenientes en cuanto a la carga 

horaria para acceder a este cargo; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 15 de marzo; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Res DDCS 023/2023 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 2º: Incorpórese al Expediente 580/23 y Pase a la Dirección de Personal y, 

cumplido, gírese a la Dirección de Economía y Finanzas. Cumplido, vuelva. 
 

 


		2023-03-15T16:10:05-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-03-15T17:36:55-0300
	PABLO JULIÁN Badr




